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KULTURALNIE 
W KOTLINIE JELENIOGÓRSKIEJ



JELENIA GÓRA W KARKONOSZACH
... KULTURALNIE

„Nic nie może być piękniejszego nad położenie samej Jeleniej 
Góry: pięknie zbudowane miasto z wieloma okazałymi budynkami 
w dolinie, otoczone wzgórzami ze wszystkich stron, ze wspaniałym 
widokiem na Karkonosze”.
John Quincy Adams, Listy o Śląsku (1800 r.)
szósty prezydent Stanów Zjednoczonych Ameryki

Jelenia Góra jest kulturalnym i artystycznym centrum regionu, zna-
nym z licznych festiwali muzycznych, niekonwencjonalnych działań 
teatralnych i pielęgnacji tradycji. Przez cały sezon letni w mieście 
rozbrzmiewa muzyka na plenerowych imprezach muzycznych 
i  koncertach promenadowych. Ożywioną działalność prowadzą 
ośrodki kultury, a dziedzictwo i współczesna twórczość prezento-
wana jest na stałych i okazjonalnych wystawach organizowanych 
przez muzea i galerie. 
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21. MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL FILMOWY 
„ZOOM – ZBLIŻENIA”, 19–25.02.2018
To jeden z najbardziej uznanych festiwali kina niezależnego w Pol-
sce. Jego celem jest prezentacja kina autorskiego, ambitnego, 
o wysokich walorach artystycznych. W programie: projekcje naj-
lepszych filmów ostatniego sezonu nagradzanych na największych 
światowych festiwalach, spotkania z twórcami oraz liczne wyda-
rzenia towarzyszące.

III MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL SZTUKI CHOREOGRAFICZNEJ 
„SILESIAN DANCE FESTIVAL” POLSKA – UKRAINA, 18–20.05.2018
Festiwal inspirowany wspólnym dziedzictwem kulturowym obu naro-
dów ma na celu rozwijanie i popularyzację sztuki choreograficznej 
wśród młodzieży obu państw. Po raz kolejny, utalentowani, mło-
dzi tancerze rywalizować będą w konkursie tanecznym o Puchar  
Prezydenta Miasta Jeleniej Góry. 
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ART & GLASS FESTIWAL 30.06–1.07.2018
Jarmark sztuki i szkła gromadzi na jeleniogórskim rynku artystów 
i rzemieślników z Polski i Czech. Do podziwiania i współtworzenia 
zapraszają twórcy organizujący pokazy wydmuchiwania i obróbki 
szkła, pokazy i warsztaty wypalania ceramiki, otwarte warsztaty 
i pokazy rzeźbiarskie, graficzne, malarskie, witrażowe, malowania 
i grawerowania szkła. Tegoroczną edycję uświetni koncert Andrze-
ja Piasecznego.

MIĘDZYNARODOWY FESTIWAL TEATRÓW ULICZNYCH 
20–22.07.2018
Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych to drugi najstarszy 
tego typu festiwal w Europie.
Przez kilka dni Jelenia Góra staje się miejscem przenikania różnych 
trendów współczesnego teatru ulicy, różnorodnych kultur i tradycji.
Grupy teatralne z całego świata prezentują swoje wizje artystycz-
ne, skupiając uwagę przechodniów i wciągając ich do wspólnej 
zabawy. 
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+48 75 75 461 78
kultura@jeleniagora.pl

www.jeleniagora.pl

Wydział Kultury i Turystyki
pl. Ratuszowy 58
58-500 Jelenia Góra

WRZESIEŃ JELENIOGÓRSKI 1–30.09.2018
Tradycyjne święto miasta – w 2018 r. święci jubileusz 60-lecia.
Obchodom Września Jeleniogórskiego towarzyszą wydarzenia, 
które swoją rangą i znaczeniem wpisały się na stałe do kalendarza 
imprez wrześniowych. Są to m.in.: Festiwal „Silesia Sonans”, Naro-
dowe Czytanie, Międzynarodowy Turniej Tańca Karkonosze Open, 
Międzynarodowe Warsztaty Pszczelarskie czy tradycyjny Jarmark 
Staroci i Osobliwości.

XVII KROKUS JAZZ FESTIVAL 19–21.10.2018
Międzynarodowy festiwal jazzowy organizowany rokrocznie we 
współpracy z ośrodkami kultury z Czech i Niemiec. Festiwalowi tra-
dycyjnie towarzyszy konkurs „Powiew Młodego Jazzu” o statuetkę 
Złotego Krokusa dla uczestników z całej Europy. Wydarzeniu towa-
rzyszą Koncerty Gwiazd, Koncerty Laureatów konkursu, warsztaty 
jazzowe dla młodzieży, Jam Sessions itp.
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FUNDACJA DOLINY PAŁACÓW I OGRODÓW 
KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ W BUKOWCU

Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej to orga-
nizacja pożytku publicznego, której głównym zadaniem jest ochrona 
i promowanie zabytkowych zespołów pałacowo-parkowych w Ko-
tlinie Jeleniogórskiej, tworzących Park Kulturowy znany jako Dolina 
Pałaców i Ogrodów. Działania promocyjne prowadzone są poprzez 
wydawnictwa, turystykę kulturową, a w szczególności przez aran-
żację w obiektach zabytkowych rozmaitych wydarzeń kulturalnych. 
W 2011 roku Fundacja zorganizowała w Pałacu w Wojanowie Mi-
strzostwa Świata w grze na Pile, a rok później w tym samym obiekcie 
polską premierę opery Faust J. W. Goethego do muzyki A. H. Ra-
dziwiłła. Jednym z najważniejszych przedsięwzięć Fundacji jest od-
bywający się już od 5 lat sierpniowy Festival dell’Arte, goszczący 
w wielu zabytkowych obiektach Kotliny Jeleniogórskiej, m.in. w Pa-
łacu Wojanów, założeniu pałacowo-parkowym w Bukowcu, Zamku 
Karpniki, Pałacu Pakoszów, kościołach w Jeleniej Górze i Mysłako-
wicach. 
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Na Festiwalu spotykają się muzycy, poeci, aktorzy i artyści plastycy 
z Polski i całego świata. Trwający ponad tydzień Festiwal wpisał 
się już na stałe w kalendarium najważniejszych imprez kulturalnych 
na Dolnym Śląsku, podobnie jak Wielkanocny Festiwal Concerti Pa-
squali, czyli cykl świątecznych koncertów w obiektach pałacowych, 
którego tradycja sięga już 9 lat. Od kilku lat Fundacja organizuje 
również liczne wydarzenia w Artystycznej Stodole oraz Starym Bro-
warze na terenie założenia pałacowo-parkowego w Bukowcu. Są to 
cykliczne imprezy: Majówka, Święto Muzyki w czerwcu, Bukowiec-
kie Dumanie – koncerty poezji śpiewanej w lipcu, Europejskie Dni 
Dziedzictwa we wrześniu, a także wiele innych koncertów, spektakli 
i spotkań podróżniczych. 
Obecnie Fundacja prowadzi szeroko zakrojone prace na terenie za-
łożenia pałacowo-parkowego w Bukowcu, których efektem będzie 
powstanie w przeciągu najbliższych dwóch lat centrum edukacyjno-
-kulturalnego. Wiosną tego roku otwarta zostanie wystawa Tajem-
nice Lasu w budynku dawnego Browaru, gdzie zwiedzający będą 
mieli okazję zapoznać się z florą i fauną karkonoskich lasów oraz 
historią myślistwa w naszym regionie.

+48 75 74 285 01
biuro@dolinapalacow.pl

www.dolinapalacow.pl

Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej
ul. Robotnicza 9, Bukowiec
58-533 Mysłakowice

strona 7



 +48 75 75 381 61 
rezerwacja@filharmonia.jgora.pl
www.filharmonia.jgora.pl

FILHARMONIA DOLNOŚLĄSKA 
W JELENIEJ GÓRZE

Ponad 50 lat temu – 20.04.1964 r. – w teatrze w Jeleniej Górze 
ma miejsce koncert  jeleniogórskiej orkiestry symfonicznej, którego 
inicjatorem jest dyrektor szkoły muzycznej Stefan Strahl.
W 1990 r. Stefana Strahla zastępuje Zuzanna Dziedzic (zastępca 
dyrektora w latach 1987–90). Od 1999 r. Filharmonia działa jako 
instytucja kultury samorządu woj. dolnośląskiego pod nazwą Fil-
harmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze.
Orkiestra Filharmonii występowała w wielu prestiżowych salach 
koncertowych na całym świecie, takich jak: Palau de la Musica Va-
lencia, Teatr Narodowy Urania w Budapeszcie, Bazylika św. Marii 
Magdaleny Saint-Maximin w Marsylii, Sala Koncertowea XingHai 
(Chiny) oraz Złota Sala Musikverein w Wiedniu.
Od 2016 r. dyrektorem Filharmonii jest Tomasz Janczak, z którego 
inicjatywy powstał kolejny wielki projekt – Karkonoski Festiwal Ope-
rowy. W 2018 r. odbędzie się jego druga edycja, której finałem 
będzie operowe widowisko – Carmen G. Bizeta – 31.08.2018 r.

Filharmonia Dolnośląska w Jeleniej Górze
ul. Piłsudskiego 60
58-500 Jelenia Góra
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GMINNY OŚRODEK KULTURY 
W MYSŁAKOWICACH

Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowicach został założony 
w 1968 roku, jako jednostka samorządowa. Instytucja kultury ma 
na celu prowadzenie ożywionej działalności kulturalno rekreacyj-
nej na terenie gminy Mysłakowice zgodnie ze statutem. Zgodnie 
z przepisami o instytucjach kultury placówka została wpisana do 
gminnego rejestru ośrodków kultury pod nr 1. Działania Gminnego 
Ośrodka Kultury w Mysłakowicach opierają się przede wszystkim 
na organizowaniu różnego rodzaju imprez mających na celu za-
gospodarowanie czasu wolnego dla dzieci, młodzieży i dorosłych 
a także promowaniu gminy. Zapraszamy w 2018 roku na: cykliczne 
wystawy artystyczne, lenie festyny sołeckie,szkolenia i warsztatu 
artystyczne i rękodzielnicze oraz w dniach: 9.06.2018 X Jubile-
uszowy Festiwal Zespołów Ludowych i Folklorystycznych w Bukow-
cu 30.06.2018 Dni Promocji i Kultury Gminy Mysłakowice.

+48 75 71 312 98
gok.myslakowice@wp.pl

www.gok.myslakowice.pl

Gminny Ośrodek Kultury w Mysłakowicach 
ul. Daszyńskiego 29 
58-533 Mysłakowice 
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KARPACZ

Karpacz to urokliwa miejscowość leżąca u stóp i jednocześnie 
będąca sercem Karkonoszy. Jej wybitne walory krajobrazowe, 
atrakcje i doskonałe zagospodarowanie co roku przyciągają rze-
sze turystów. Karpacz stanowi miejsce spotkań, z niepowtarzalną 
atmosferą tworzoną przez pełnych pasji i aktywnych ludzi oraz 
ciekawe wydarzenia kulturalno-rozrywkowe.

KABARETKI
Wieczór z udziałem czołowych gwiazd polskiej sceny kabareto-
wej. 21 lipca wystąpią w Karpaczu: Kabaret K2, Kabaret Nowaki 
oraz Katarzyna Pakosińska. 

OPEN STREET FESTIVAL 
Dwudniowy otwarty festiwal sztuki ulicznej. Muzyka, teatr, taniec, 
prezentacje i warsztaty. Gwiazdami festiwalu będą Czesław Mozil 
oraz Poparzeni Kawą Trzy. 

Pełne kalendarium imprez: www.karpacz.pl/kalendarz-imprez 

+48 75 76 194 53
promocja@karpacz.pl

www.karpacz.pl 

Urząd Miejski w Karpaczu
ul. Konstytucji 3 Maja 54
58-540 Karpacz
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KARKONOSKI PARK NARODOWY

Karkonoski Park Narodowy chroni jeden z najbardziej wartościo-
wych pod względem przyrodniczym i krajobrazowym region górski 
Europy Środkowej, łączący cechy gór typu alpejskiego i skandynaw-
skiego. Wysokogórski charakter nadają rzeźbie Karkonoszy kotły 
polodowcowe. Wśród flory i fauny występują relikty polodowcowe, 
gatunki endemiczne oraz gatunki rzadkie, np. skalnica bazaltowa, 
dzwonek karkonoski, podróżniczek, cietrzew, sokół wędrowny, ryś.
Serdecznie zapraszamy do odwiedzenia ośrodków edukacyjnych 
KPN: Karkonoskiego Centrum Edukacji Ekologicznej z multime-
dialną ekspozycją „Wirtualne Karkonosze” w Szklarskiej Porębie; 
Centrum Informacyjnego KPN z ekspozycją geologiczno-geomor-
fologiczną, gigapanoramami oraz Ogrodem ziół i krzewów karko-
noskich w Karpaczu; „Domku Myśliwskiego” w pobliżu schroniska 
Samotnia oraz Karkonoskiego Banku Genów w Jagniątkowie, łą-
czącego produkcję sadzonek drzew i krzewów leśnych, hodowlę 
i ochronę ex situ najcenniejszych karkonoskich gatunków roślin ziel-
nych oraz edukację ekologiczną. 

+48 75 755 37 26    
sekretariat@kpnmab.pl 

www.kpnmab.pl

Karkonoski Park Narodowy z siedzibą w Jeleniej Górze
ul. Chałubińskiego 23
58-570 Jelenia Góra
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GALERIA SUDECKA W JELENIEJ GÓRZE

Galeria Sudecka to największe i najnowocześniejsze Centrum han-
dlowo-rozrywkowe w Jeleniej Górze, gdzie pod jednym dachem 
znajdują się ulubione sklepy marek polskich i zagranicznych, punk-
ty usługowe, kawiarnie, restauracje, bawialnia dla dzieci, hiper-
market Auchan, nowoczesne 5-salowe Kino Helios oraz największy 
w regionie fitness klub Fabryka Formy. 
Oprócz obszernej oferty handlowo-usługowej Centrum dba o bo-
gaty kalendarz imprez i atrakcji kulturalno-rozrywkowych dla dzie-
ci i dorosłych, które sprawiają, że Galeria Sudecka jest idealnym 
wyborem na udane zakupy oraz spędzenie wolnego czasu. 
Galeria zlokalizowana jest w dzielnicy Zabobrze, co gwarantuje 
szybki i łatwy dostęp do obiektu zarówno samochodem jak i środ-
kami komunikacji miejskiej.  

Godziny otwarcia:*
PASAŻ HANDLOWY: pon.–sob. 9:00–21:00; niedz. 10:00–20:00
FABRYKA FORMY: pon.–piąt. 6:30–22:30; niedz. 8:00–20:00
AUCHAN: pon.–sob. 8:00–22:00; niedz. 9:00–21:00
HELIOS: zgodnie z repertuarem

* Z wyłączeniem niedziel zgodnie z ustawą o zakazie handlu w niedziele
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+48 75 67 179 02
www.galeriasudecka.pl

GALERIA SUDECKA W JELENIEJ GÓRZE

Galeria Sudecka to wszystko co najlepsze! Jeśli masz ochotę zrobić 
zakupy, zjeść coś smacznego, miło spędzić czas z przyjaciółmi lub po 
prostu wypić szybką kawę… koniecznie nas odwiedź!

 – 100 markowych sklepów i lokali handlowo-usługowych,
w których każdy znajdzie coś dla siebie

 – 1800 wygodnych miejsc postojowych – z podziałem na 
rowerzystów, osoby niepełnosprawne oraz rodziny z dziećmi

 – Auchan – hipermarket z  bogatą ofertą handlową towarów 
najwyższej jakości oferowanych w najniższych cenach

 – Helios – 5-salowe kino – wspaniała zabawa i odpoczynek 
na najwyższym poziomie

 – Fabryka Formy – największy w regionie fitness klub 
z nowoczesnym wyposażeniem treningowym

 – Restauracje i kawiarnie – z różnorodną ofertą kuchni 
ze wszystkich stron świata

 – Luppo Puppo – miejsce rozrywki stworzone z myślą 
o najmłodszych

Galeria Sudecka
al. Jana Pawła II 51
58-506 Jelenia Góra 
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+48 75 64 550 71 / +48  75 75 234 65
sekretariat@muzeumkarkonoskie.pl

www.muzeumkarkonoskie.pl

MUZEUM KARKONOSKIE 
W JELENIEJ GÓRZE

Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze jest pięknym, zmodernizo-
wanym obiektem dostępnym dla wszystkich gości, których interesu-
je przeszłość i tradycje Kotliny Jeleniogórskiej.
Na stałych, czterojęzycznych wystawach: „Z historii Jeleniej Góry 
i regionu” oraz „Szkła artystycznego” udostępniamy dwa tysiące 
najcenniejszych obiektów. Kolejne dwa tysiące prezentujemy w for-
mie multimediów. Filmy, prezentacje, edukacyjne gry komputerowe 
uzupełniają wiedzę o zabytkach i historii regionu. Na najmłod-
szych gości czeka film o historii miasta oraz inne atrakcje w spe-
cjalnie zaaranżowanej przestrzeni.
Muzeum Karkonoskie w Jeleniej Górze to jedna z najważniejszych 
ofert turystycznych regionu.

Godziny otwarcia:
wt.–niedz. 9:00–17:00; pon. zamknięte 

Muzeum Karkonoskie 
ul. Jana Matejki 28
58-500 Jelenia Góra
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MUZEUM MIEJSKIE 
„DOM GERHARTA HAUPTMANNA” 
W JELENIEJ GÓRZE – JAGNIĄTKOWIE

Muzeum mieści się w willi niemieckiego laureata literackiej Nagro-
dy Nobla z 1912 roku Gerharta Hauptmanna w Jeleniej Górze 
– Jagniątkowie. Dom pełnił przez prawie pół wieku rolę rezyden-
cji pisarza, ale i centrum życia kulturalnego. Funkcjonujące tu od 
2005 roku muzeum z powodzeniem kontynuuje piękne tradycje 
tego miejsca. Muzeum promuje zarówno postać i twórczość ślą-
skiego Noblisty, ale także wielokulturowy charakter dziedzictwa 
Dolnego Śląska. Poza działalnością muzealną prowadzone są tu 
badania nad literaturą i historią Śląska, organizuje się międzynaro-
dowe warsztaty, sympozja i konferencje naukowe, a także koncer-
ty, spektakle operowe, teatralne, wieczory autorskie. Działalność 
muzeum wzbogaca specjalistyczna biblioteka z czytelnią, gdzie 
wśród ciekawych pozycji literatury śląskiej znajdują się cenne 
pierwsze wydania dzieł Hauptmanna, opracowania naukowe i mo-
nografie na temat pisarza.

+48 75 75 532 86
kontakt@muzeum-dgh.pl

www.muzeum-dgh.pl

Muzeum Miejskie „Dom Gerharta Hauptmanna”
ul. Michałowicka 32
58-570 Jelenia Góra
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PAŁAC NA WODZIE W STANISZOWIE

Hotel Pałac na Wodzie jest przedsięwzięciem rodzinnym. Szczegól-
ny nacisk kładziemy na utrzymanie atmosfery zabytkowych wnętrz.
W części pałacowej w pomieszczeniach na parterze znajduje się 
kameralna restauracja z jedną najlepszych kuchni w regionie. Gór-
na kondygnacja to 7 komfortowych pokoi hotelowych utrzymanych 
w stylu z epoki.
W części hotelowej na trzech kondygnacjach mieści się 46 eksklu-
zywnych, nowocześnie wyposażonych pokoi. Znajduje się tu rów-
nież centrum SPA z gabinetami do masażu oraz zabiegów kosme-
tycznych.
Już w 2018 roku  oddany zostanie do użytku kompleks basenów 
i  saun, który czerpał będzie z wód termalnych zlokalizowanych 
w Kotlinie Jeleniogórskiej. Do dyspozycji Gości dostępne będą za-
równo baseny zewnętrzne – wypełnione gorącą wodą termalną, 
jak również basen wewnętrzny. Całkowity relaks ciała zapewni 
także pobyt w strefie saun.
Dodatkową pałacową atrakcją są organizowane w nim koncerty.

Pałac Na Wodzie
Staniszów 23
58-500 Jelenia Góra

+48 75 755 70 31
info@palacnawodzie.pl

www.palacnawodzie.pl
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PAŁAC PAULINUM 
W JELENIEJ GÓRZE

Pałac Paulinum, perła i ozdoba Jeleniej Góry, został wzniesiony 
w XIX w. na szczycie parkowego wzgórza niemal w centrum mia-
sta. Neorenesansowa rezydencja myśliwska kusi Gości wykwintną 
restauracją, salami konferencyjnymi, 29 stylowymi pokojami i histo-
rycznymi apartamentami. Sale balowe i tarasy z widokiem na ma-
lowniczy park i Karkonosze nadają każdej uroczystości szczegól-
ny charakter. Relaks w Pałacu zapewni Wellness w klimatycznych 
podziemiach, oferując saunę fińską i turecką, jacuzzi i grotę solną. 
Charakter Pałacu, jego lokalizacja i architektura stwarzają wyśmie-
nite warunki do organizacji różnorodnych wydarzeń kulturalnych 
– koncertów, wystaw, spektakli, jak wystawa fotografii Grzegorza 
Kołodki w 2015 r. Historyczne sale balowe i tarasy z widokiem na 
malowniczy park i Karkonosze nadają każdemu z nich szczególny 
charakter.

+48 75 64 944 00
palac@paulinum.pl

www.paulinum.pl

Pałac Paulinum 
ul. Nowowiejska 62
58-500 Jelenia Góra
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+48 75 76 937 17
info@palac-pakoszow.pl

www.palac-pakoszow.pl

PAŁAC PAKOSZÓW W PIECHOWICACH

Pałac Pakoszów, późnobarokowa posiadłość usytuowana w za-
cisznej okolicy pomiędzy Piechowicami a Jelenią Górą. Niezwykle 
interesujące jest połączenie pałacowego charakteru z funkcjonal-
nym wykorzystaniem obiektu. Od kwietnia 2012 budowla, w której 
mieścił się w latach wcześniejszych m.in. dom dziecka oraz która 
należała do prywatnych właścicieli, jest obecnie pięciogwiazdko-
wym hotelem. Dziś działa również jako nagrodzona wyróżnieniem 
Gault & Millau restauracja i miejsce organizowanych często wyda-
rzeń kulturalnych – koncertów, wystaw i odczytów. Teren, jak rów-
nież historyczne pomieszczenia pałacu – Sala Barokowa z odtwo-
rzonym obrazem, oryginalnymi freskami oraz zachowany Salonik 
z XVIII w. kaflami z Delft są udostępnione dla zwiedzających. Jako 
kolejny krok rozwoju kulturalnego Pakoszowa planowana jest wysta-
wa o produkcji, wytwarzaniu i funkcjonowaniu wysokiej jakości lnia-
nych produktów z przełomu XVII–XVIII wieku. Pałac Pakoszów jest 
współorganizatorem cyklu Concerti Pasquali oraz Festivalu dell’Arte.

Pałac Pakoszów
ul. Zamkowa 3
58-573 Piechowice
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+48 75 75 453 00
rezerwacja@palac-wojanow.pl

www.palac-wojanow.pl

PAŁAC WOJANÓW

Pałac Wojanów to nowoczesne centrum konferencyjne osadzone 
w  murach romantycznej rezydencji dworskiej, oferujące noclegi 
w 11 luksusowych apartamentach i 81 komfortowych pokojach.
Pałac to także idealne miejsce do organizacji zjazdu rodzinnego,   
wesela, plenerowych eventów i aktywnego wypoczynku. Możliwo-
ści te stwarza 7 sal biznesowo-konferencyjnych, w których można 
przygotować kameralne uroczystości oraz spotkania do 300 osób. 
Do dyspozycji Gości pozostają 2 restauracje, kawiarnia, winiarnia, 
korty tenisowe, boisko, nowoczesne centrum SPA & Wellness z ba-
senem, saunami, jacuzzi, siłownią oraz gabinetem masażu i kosme-
tycznym. A wszystko to otoczone 16 hektarowym parkiem.
Pałacowe wnętrza stanowią również idealne zaplecze dla wyda-
rzeń kulturalnych. Są tu organizowane takie imprezy, jak koncerty, 
wystawy i spektakle teatralne, m.in. w ramach Wielkanocnego Fe-
stiwalu Concerti Pasquali oraz Festivalu dell’Arte. 

Pałac Wojanów
Wojanów 9
58-508 Jelenia Góra
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+48 75 75 469 01
bok@termycieplickie.pl

www.termycieplickie.pl

TERMY CIEPLICKIE
W JELENIEJ GÓRZE – CIEPLICACH

Wszyscy turyści wybierający się w Karkonosze koniecznie powinni 
zaplanować wizytę w jednej z największych atrakcji regionu – Ter-
mach Cieplickich.
W skład wewnętrznej części kompleksu wchodzi m.in. basen pływac-
ki, brodziki, basen rekreacyjny z atrakcjami wodnymi, zjeżdżalnie. 
Wyjątkową atrakcją są dwa baseny, z których można wypłynąć na 
zewnątrz bez względu na porę roku i temperaturę powietrza. Re-
kreację wodną uzupełnia relaks w strefie SPA, gdzie do dyspozycji 
Gości oddano wanny jacuzzi, bicze wodne, grotę śnieżną oraz sau-
ny. Latem uruchamiany jest basen zewnętrzny z dodatkowymi zjeż-
dżalniami oraz organizowane są różne imprezy – koncerty, Nocne 
Pływanie, Noc Filmowa, Picnic Colors i wiele innych.
Oprócz pływania i zabiegów w strefie SPA w Termach Cieplickich 
można także wynająć kort do squasha, skorzystać z treningu funk-
cjonalnego oraz zajęć fitness. Obiekt czynny jest od 6:00 do 22:00, 
siedem dni w tygodniu.

Termy Cieplickie
Park Zdrojowy 5
58-560 Jelenia Góra
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ZAMEK KARPNIKI

Zamek Karpniki to kameralny hotel o charakterze butikowym. Kie-
runek działalności wyznacza jakość oraz zapewnienie Gościom 
wyjątkowej obsługi. 20 pokoi hotelowych o zróżnicowanej kate-
gorii oraz apartamenty historyczne oferują pełen komfort, a stylo-
wo zaaranżowane wnętrza i stonowana kolorystyka harmonizują 
z  otoczeniem obiektu. Malowniczy dziedziniec latem służy jako 
patio restauracyjne oraz miejsce wydarzeń kulturalnych. Restau-
racja serwująca kreatywne dania kuchni polskiej i europejskiej 
spełni oczekiwania najbardziej wymagających Gości. Podczas 
pobytu korzystać można z sauny fińskiej i parowej, siłowni, gabi-
netu masażu oraz balii zasilanej wodą termalną. Gorące źródła są 
wyjątkowej jakości, bogate w radon, dlatego wkrótce przy Zamku 
powstanie ekskluzywne SPA. W chwili obecnej wodę termalną wy-
korzystuje się do ekologicznego ogrzewania obiektu. Zamek nie 
jest udostępniony dla zwiedzających, podziwiać go można jedynie 
z zewnątrz. Średniowieczna fosa w symboliczny sposób, tak jak 
w minionych wiekach, w dalszym ciągu strzeże prywatności Gości.

+48 75 71 221 40 / +48 728 923 335
info@zamekkarpniki.pl

www.zamekkarpniki.pl

Zamek Karpniki
ul. Łąkowa 1
58-533 Karpniki
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ZWIĄZEK GMIN KARKONOSKICH 
W BUKOWCU

XV MUZYCZNY OGRÓD LICZYRZEPY, 22.07–12.08.2018
Festiwal operowy w Karkonoszach i Kotlinie Jeleniogórskiej to wie-
czorne koncerty w plenerach i pięknych wnętrzach, w wykonaniu 
europejskich śpiewaków i uczestników warsztatów operowych 
w Bukowcu.
Muzyczna gala finałowa – przed pałacem w Bukowcu – corocznie 
przyciąga tłum słuchaczy.
Program: www.karkonosze.eu
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W GOŚCINIE U HRABINY VON REDEN 
– JESIEŃ ZE SZTUKĄ W BUKOWCU, 8–9.09.2018
Spotkania ze kulturą, sztuką i nauką w Bukowcu – cykl wystaw, 
koncertów, seminariów i spacerów poświęconych przeszłości okoli-
cy jest prezentacją dokonań dzisiejszych artystów i krajoznawców 
w zabytkowych wnętrzach i parkowych Bukowca.
Kulminacją Gościny u hrabiny von Reden jest doroczne wręczenie 
tytułu Ambasadora Karkonoszy.
Program: www.karkonosze.eu

 +48 75 71 824 15
biuro@karkonosze.eu

www.karkonosze.eu

Związek Gmin Karkonoskich
ul. Robotnicza 6
58-533 Bukowiec
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1.01 Gala Noworoczna w Teatrze Zdrojowym 
 Zdrojowy Teatr Animacji
13.01 „Nareszcie w Budapeszcie” 
 Krzysztof Daukszewicz recital 
 JCK – Sala Widowiskowa 
13.01 Finał Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy 
 Galeria Sudecka
14.01 Jeleniogórska edycja 
 26. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze
15.01 Ferie z Karkonoskim Parkiem Narodowym
–28.02 w ośrodkach edukacyjnych KPN 
 Ośrodki Edukacyjne KPN 
19–21.01 Ferie z Akademią Odkrywców 
 Galeria Sudecka
20.01 Piotr Bałtroczyk recital 
 JCK – Sala Widowiskowa
21.01 Święto Śniegu
 Karkonoskie Centrum Edukacji Ekologicznej KPN 
 w Szklarskiej Porębie 
3.02 Kabaret Moralnego Niepokoju 
 „Maj zaczyna się we wtorek”
 Park Sportowy Złotnicza
8.02 Widowisko muzyczno-kabaretowe „Gdzie te chłopy”
 Zdrojowy Teatr Animacji
luty Koncert 
 Pałac na Wodzie w Staniszowie 
10.02 Walentynki z nagrodami 
 Galeria Sudecka 
10.02 Koncert walentynkowy w wykonaniu „Karolina Lipska Trio”
 Zamek Karpniki
11.02 Premiera – „Sherlock Holmes albo Tajemnica Panny Tuli”
 Zdrojowy Teatr Animacji
14.02 Koncert Walentynkowy – duet jazzowy 
 – Jakub Olejnik (kontrabas), Łukasz Perek (piano) 
 Pałac na Wodzie w Staniszowie
14.02 Koncert walentynkowy
 Pałac Pakoszów
19–25.02 21. MFF ZOOM – ZBLIŻENIA 
 „Filmowy raj – tradycja, 
 teraźniejszość i przyszłość regionu” 
 Kino LOT, Osiedlowy Dom Kultury 
24.02 Sudeckie Targi Ślubne 
 Galeria Sudecka
23.02 Koncert eliminacyjny Ligi Rocka 
 JCK – Sala Nova
24.02 Kabaret Ani Mru Mru 
 JCK – Sala Widowiskowa
4.03 Czerwone Gitary – koncert
 Park Sportowy Złotnicza 
8.03 Dzień Kobiet 
 Galeria Sudecka

KALENDARIUM WYDARZEŃ

Kalendarium zawiera najważniejsze wydarzenia kulturalne. 
Pozostałe wydarzenia – na stronach internetowych organizatorów.
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10.03 Koncert na Dzień Kobiet – arie operowe 
 w wykonaniu Doroty i Andrzeja Jankiewiczów 
 Pałac Pakoszów
marzec  Jarmark wielkanocny 
 Pałac na Wodzie w Staniszowie
18.03 Premiera – „Sherlock Holmes” wg C. Doyle’a  
 Zdrojowy Teatr Animacji
24–25.03 Wielkanocne warsztaty wraz z kiermaszem 
 Galeria Sudecka
25.03 Koncert pasyjny 
 Kościół pw. Podwyższenia Krzyża Świętego 
 w Jeleniej Górze
25.03 X Wielkanocny Festiwal Concerti Pasquali
–2.04 Pałac Schaffgotschów w Cieplicach, 
 Dom Hauptmanna w Jagniątkowie, Pałac Pakoszów, 
 Pałac Wojanów 
30.03 Koncert pasyjny 
 Filharmonia Dolnośląska 
 – Sala Koncertowa im. S. Strahla 
1.04 Koncert wielkanocny „Barokowe inspiracje na Wielkanoc”
 Zamek Karpniki
2.04 XVIII Mistrzostwa Polski z Jajem 
 Karpacz
7.04 VI Półmaraton Jeleniogórski i VI Jeleniogórska 
 Dziesiątka – Biegi z widokiem na góry 
 Plac Piastowski w Jeleniej Górze 
27–29.04 Urodziny z rabatami i foodtruck’ami 
 Galeria Sudecka
27.04 Międzynarodowy Festiwal Teatrów 
–2.05 i Kultury Awangardowej PESTKA 2018
 „Idiom: wolni od, wolni do…?” 
 JCK, Plac Piastowski w Jeleniej Górze
1.05 Rajd ARADO 2018 
 Jelenia Góra, Wzgórza wokół Paulinum, 
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze
1–3.05 Majówka w Bukowcu
 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu
1–3.05 Ekologiczna Majówka z KPN
 Karkonoskie Centrum Edukacji Ekologicznej KPN 
 w Szklarskiej Porębie, Centrum Informacyjne KPN 
 w Karpaczu, Domek Myśliwski KPN w Karpaczu
3.05 Piknik Patriotyczno-Harcerski 
 Park Norweski, Park Zdrojowy
5.05 Inauguracja 45. Wiosny Cieplickiej 
 Muszla Koncertowa 
 w Parku Zdrojowym w Cieplicach
maj Koncert 
 Pałac na Wodzie w Staniszowie 
maj Konkurs – kupuj i odbieraj nagrody 
 Galeria Sudecka
11.05 Koncert Kompozytorzy w czasach konfliktu 
 Filharmonia Dolnośląska 
 – Sala Koncertowa im. S. Strahla

Kalendarium zawiera najważniejsze wydarzenia kulturalne. 
Pozostałe wydarzenia – na stronach internetowych organizatorów.
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18.05 Koncert Nadzwyczajny 
 Filharmonia Dolnośląska 
 – Sala Koncertowa im. S. Strahla
18–20.05 III Międzynarodowy Festiwal Sztuki Choreograficznej 
 „Silesian Dance Festival” Polska – Ukraina 
 o Puchar Prezydenta Miasta Jeleniej Góry
 Muszla Koncertowa 
 w Parku Zdrojowym w Cieplicach
26.05 Obchody Europejskiego Dnia Parków Narodowych 
 w KPN 
 Karkonoski Park Narodowy 
26–27.05 Szalony Dzień Dziecka  
 Galeria Sudecka
26–27.05 Po Zdrowie w Karkonosze  
 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu 
czerwiec Konkurs – kupuj i odbieraj nagrody 
 Galeria Sudecka 
2.06 X Jubileuszowy Festiwal Zespołów 
 Ludowych i Folklorystycznych w Bukowcu  
 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu
6.06 Finały konkursów ekologicznych Czyste Karkonosze
 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu
8.06 Salon Artystyczny J. I. Sztaudyngera 
 Karkonoskie Centrum Edukacji Ekologicznej KPN 
 w Szklarskiej Porębie 
15–17.06 Festiwal „Miasto Młodych Duchem” 
 Błonia Jeleniogórskie
16–17.06 Święto Muzyki w Bukowcu 
 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu
30.06 Art & Glass Festiwal 2018 
–1.07 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze, 
 Muzeum Karkonoskie 
30.06 Dni Promocji i Kultury Gminy Mysłakowice 
 Mysłakowice
lipiec Letnie imprezy tematyczne 
 Termy Cieplickie
lipiec „Wakacje z przyrodą i przygodą” 
 – cykl wycieczek edukacyjnych z pracownikami KPN
 Karkonoski Park Narodowy 
lipiec Wakacyjna wyspa – Strefa chillout 
– sierpień Galeria Sudecka
lipiec Wyprzedaż – zakupy w atrakcyjnych cenach 
– sierpień Galeria Sudecka
1.07 Festiwal Smaków Liczyrzepy 
 Karpacz 
20–22.07 36. Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze
1–29.07 Letnie Koncerty Promenadowe 
 Muszla Koncertowa 
 w Parku Zdrojowym w Cieplicach
6–8.07 Bukowieckie Dumanie 
 – koncerty poezji śpiewanej
 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu

Kalendarium zawiera najważniejsze wydarzenia kulturalne. 
Pozostałe wydarzenia – na stronach internetowych organizatorów.
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6–8.07 36. Międzynarodowy Festiwal Teatrów Ulicznych 
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze
21.07 Kabaretki– wieczór kabaretowy 
 Karpacz
22.07 Festiwal Muzyczny Ogród Liczyrzepy 
–12.08 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu, 
 Kotlina Jeleniogórska
sierpień Letnie imprezy tematyczne 
 Termy Cieplickie
sierpień „Wakacje z przyrodą i przygodą” 
 – cykl wycieczek edukacyjnych z pracownikami KPN
 Karkonoski Park Narodowy
2–5.08 Polish Bike Week – koncert zespołu TSA 
 Karpacz
5–12.08 Międzynarodowe Warsztaty New York Jazz Masters 
 Pałac Wojanów, Założenie pałacowo-parkowe 
 w Bukowcu
5–26.08 Letnie Koncerty Promenadowe 
 Muszla Koncertowa 
 w Parku Zdrojowym w Cieplicach
11–12.08 Open Street Festival 
 Karpacz
12–19.08 VI Festival dell’Arte w Dolinie Pałaców i Ogrodów 
 Pałac Wojanów, Pałac Pakoszów, Zamek Karpniki, 
 Bukowiec, Pałac na Wodzie w Staniszowie
31.08 II edycja Karkonoskiego Festiwalu Operowego 
 Georges Bizet opera „CARMEN”  
 Stadion Parku Sportowego Złotnicza
1.09 Narodowe Czytanie w Jeleniej Górze
 Muszla Koncertowa 
 w Parku Zdrojowym w Cieplicach
1.09 XXIV Finał Ligi Rocka 2018,
 koncert laureatów i Agnieszki Chylińskiej 
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze 
1.09 Witaj Szkoło 
 Galeria Sudecka
2.09 Koncert Inauguracyjny 60. Września Jeleniogórskieg
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze
8.09 Piknik pod Chojnikiem 
 Karkonoskiego Parku Narodowego
 Karkonoski Park Narodowy 
8.09 Targi zajęć pozalekcyjnych 
 Galeria Sudecka
8–9.09 Jesień ze sztuką w Bukowcu 
 – W gościnie u hrabiny von Reden 
 Założenie pałacowo-parkowe w Bukowcu
8–9.09 XIX Międzynarodowe Warsztaty Pszczelarskie 
 Plac Piastowski w Jeleniej Górze
22–23.09 Jelenia Góra Trophy 2018 
 Maja Włoszczowska MTB Race 
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze, teren miasta 
29.09 Dzień Mężczyzny 
 Galeria Sudecka

Kalendarium zawiera najważniejsze wydarzenia kulturalne. 
Pozostałe wydarzenia – na stronach internetowych organizatorów.

str. 2–5

str. 10

str. 24–25

str. 22

str. 11

str. 10

str. 6–7

str. 2–5

str. 10

str. 6–7

str. 8

str. 2–5

str. 2–5

str. 12–13

str. 2–5

str. 11
 

str. 12–13

str. 24–25

str. 2–5

str. 2–5

str. 12–13



29–30.09 45. Jeleniogórski Jarmark Staroci i Osobliwości 
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze
październik Koncert 
 Pałac na Wodzie w Staniszowie 
6.10 Dzień Zwierzaka
 Galeria Sudecka
13.10 Seminarium w 110. rocznicę ratownictwa górskiego 
 w Karkonoszach 
 Pałac Bukowiec 
13.10 Straszny Dzień Rabatów
 Galeria Sudecka
19–21.10 XVII Krokus Jazz Festwial im. T. E. Kosińskiego
 JCK – Sala Widowiskowa 
listopad Loteria – skanuj kody i odbieraj nagrody
 Galeria Sudecka
grudzień Koncert 
 Pałac na Wodzie w Staniszowie
11.11 Koncert z okazji Święta Niepodległości 
 Pałac w Wojanowie
17.11 Kulinarne show z gwiazdami 
 Galeria Sudecka 
1–2.12 Mikołajkowy weekend atrakcji 
 Galeria Sudecka
15–16.12 Świąteczne warsztaty połączone z jarmarkiem 
 Galeria Sudecka
31.12 Premiera spektaklu „Co widział kamerdyner” 
 wg J. Ortona
 Teatr im. C. K. Norwida
31.12 Sylwester pod Śnieżką 
 Karpacz
31.12 Sylwester pod Ratuszem 
 Plac Ratuszowy w Jeleniej Górze
31.12 Wieczór sylwestrowy z piosenką aktorską 
 Zdrojowy Teatr Animacji
31.12 Sylwestrowy Bieg Narciarski 
 Polana Jakuszycka

Organizator zastrzega sobie prawo do zmian w programie.

Współfinansowane ze środków 
Miasta Jelenia Góra.

Kalendarium zawiera najważniejsze wydarzenia kulturalne. 
Pozostałe wydarzenia – na stronach internetowych organizatorów.
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DOLINA PAŁACÓW I OGRODÓW
KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ

Dolina Pałaców i Ogrodów to dolnośląski szlak turystyczny o zna-
czeniu regionalnym, prowadzący po zabytkach architektury pała-
cowej i zamkowej Kotliny Jeleniogórskiej. Na niespełna 100 km² 
można odnaleźć niemal 30 rezydencji szlacheckich, poczynając 
od średniowiecznych warowni, wież mieszkalnych, renesansowych 
dworów, poprzez barokowe i XIX-wieczne pałace, wzniesione 
przez najwybitniejszych architektów epoki. Kotlina, otoczona pa-
smami Karkonoszy, Rudaw Janowickich i Gór Kaczawskich, obfituje 
w malownicze krajobrazy. To właśnie niezwykła uroda tutejszych 
krajobrazów skłaniała XIX-wieczną arystokrację pruską do zakła-
dania w tej okolicy letnich rezydencji. Siedziby epoki romantyzmu 
otaczano rozległymi parkami krajobrazowymi, wzbogaconymi 
liczną architekturą ogrodową. Połączenie niezwykłego krajobrazu 
przyrodniczego z artystycznymi wizjami twórców minionych wie-
ków stworzyło wyjątkowy obraz kulturowy całego regionu. 

+48 75 74 285 01
biuro@dolinapalacow.pl

www.dolinapalacow.pl

Fundacja Doliny Pałaców i Ogrodów Kotliny Jeleniogórskiej
ul. Robotnicza 9, Bukowiec
58-533 Mysłakowice
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Kotlina Jeleniogórska

ZAPRASZAMY DO
KOTLINY JELENIOGÓRSKIEJ


